
  

SERVIZIO SANITARIO 
RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN°°22  
Olbia 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   N° 1208    DEL     17/09/07 

 
                                                                                                   

OGGETTO:  PROROGA INCARICO TEMPORANEO, DURATA MASSIMA MESI QUATTRO 
DI  N° 2 AUSILIARI SPECIALIZZATI, (  NACHIRA Maddalena e CONCAS 
Ornella) 

 

L'anno duemilasette addì diciasette   del  mese di settembre 

in Olbia, nella sede legale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 2. 
 

IL DIRETTORE GENERALE   
 
 

Dottor Giorgio Lenzotti 
 
 
Sentiti i pareri favorevoli del  

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dottor Pier Luigi Caria 
 
 
e del 
 
 
DIRETTORE SANITARIO Dott. Renato Mura 
 



 
VISTA                       la deliberazione del Direttore Generale n. 428 del 29.03.07  relativa alla presa 

d’atto dei verbali della Commissione Esaminatrice, stilato in data 26 marzo 
2007, della selezione per ausiliario specializzato per il presidio ospedaliero di 
La Maddalena; 

 
RILEVATO come all’aumento delle richieste di prestazioni, a seguito degli adeguamenti 

territoriali derivanti dall’acquisizione nell’ambito di questa Azienda dei 
comuni transitati nella Provincia di Olbia – Tempio P., da parte dell’utenza, 
conseguano particolari punte di attività nell’ambito delle Unità Operative che 
determinano esigenze straordinarie di servizio cui non è possibile far fronte 
con il personale in dotazione;  

 
VISTO  l’art.31, comma 1, lett. c) del CCNL integrativo del CCNL del Comparto 

Sanità del 7 aprile 1999, ai sensi del quale è possibile procedere ad assunzioni 
per particolari punte di attività per esigenze straordinarie, quando alle stesse 
non sia possibile far fronte con il personale in servizio; 

 
VISTA la deliberazione n. 1018 del 10.07.07 relativa al conferimento di un incarico 

temporaneo, per una durata di mesi quattro, nella posizione di Ausiliario 
Specializzato, alle sig.re   Maddalena NACHIRA e Ornella CONCAS; 

 
VISTO l’art. 31, comma 10, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro integrativo 

del C.C.N.L. del Comparto Sanità stipulato il 07.04.99, che prevede la 
possibilità della proroga del termine del contratto a tempo determinato 
qualora la proroga stessa sia richiesta da esigenze contingenti e si riferisca 
alla stessa attività lavorativa; 

 
CONSIDERATA l’opportunità di prorogare il predetto incarico per una durata massima di mesi 

quattro, onde evitare disservizi e garantire continuità nell'erogazione delle 
prestazioni specifiche, per far fronte a punte di attività connesse ad esigenze 
straordinarie; 

 
 
VISTI:  
  l’art.16 della legge 56/87;  
 il D.lgs. 21 aprile 2000 n.181; 
 il D.L.gs 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 la  L.R. 10/2006; 
  
Per i motivi sopra espressi, 

 
DELIBERA 

 
 di prorogare, previa stipula del contratto individuale di lavoro, l’incarico temporaneo, 

per la durata massima di mesi quattro, nella posizione funzionale di ausiliario 
specializzato presso l’Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia, alle sig.re: 

 
 
 



 
 

 NACHIRA MADDALENA nata a Sassari il 31.07.1958 e residente a Palau in via 
Guerrazzi n. 12; 

 CONCAS ORNELLA nata a  Villacidro (Ca) il 06.02.1959 e residente a La Maddalena 
in via Brigata Sassari n.10. 

 
 di dare atto che la durata dell’ incarico non supera il limite temporale previsto dall’art. 

31 del C.C.N.L. integrativo del C.C.N.L. del personale del Comparto Sanità stipulato il 
07.04.1999; 

 
 di stabilire che l’incarico, a tempo determinato, decorrenti dalla data di effettiva presa di 

servizio, cesserà automaticamente alla fine del periodo prescritto senza alcuna 
particolare comunicazione; 

 
 di attribuire alla interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente 

normativa. 
 

 
 
 
      IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
           Dott. Renato Mura            Dott Pier Luigi Caria 
 
 
                                          IL DIRETTORE GENERALE   
                         
                                                                        Dott. Giorgio Lenzotti 
 
 

PFL/ 
Spc 

 


